
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. ______ Prot.            Tiranë, më __.__.2021 

 

VENDIM 

Nr. 97, datë 17.03.2021 

 

PËR  

MIRATIMIN E PJESËMARRJES SË GJYQTARËVE NË TRAJNIMIN VAZHDUES 

PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS PËR PERIUDHËN  

PRILL – KORRIK 2021 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të neneve 61, 68, 88 shkronja “a” dhe “c”, 272 pika 3, të 

Ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, nenit 5 pika 3 

dhe 6, të Ligjit nr. 96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, me propozim të Komisionit të Vlerësimit të Etikës dhe Veprimtarisë 

Profesionale, bazuar në kërkesën dhe materialet e dërguara nga Shkolla e Magjistraturës,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë pjesëmarrjen e gjyqtarëve në programin e formimit vazhdues pranë Shkollës së 

Magjistraturës, për periudhën prill-korrik 2021, sipas listës së pjesëmarrësve për çdo aktivitet 

trajnimi bashkëlidhur këtij vendimi, pjesë përbërëse e tij. 

 

2. Gjyqtarët e përfshirë në listën sipas pikës 1 të këtij vendimi, marrin pjesë në aktivitetet 

trajnuese, në përputhje me rregullat e parashikuara në Rregulloren e Brendshme të Shkollës 

së Magjistraturës. 

 

3. Gjyqtarët duhet të marrin masa organizative për të mos penguar ushtrimin e veprimtarisë 

gjyqësore ose asaj për të cilën janë komanduar, në ditët që do të marrin pjesë në aktivitetin 

trajnues. 

 

4. Ky vendim i njoftohet Shkollës së Magjistraturës, gjykatave dhe institucioneve të tjera ku 

gjyqtarët, sipas listës së miratuar bashkëlidhur këtij vendimi, ushtrojnë detyra të tjera si 

gjyqtarë të komanduar. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me botimin e tij në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

 PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Magjistraturës për periudhën Prill – Korrik 2021 

1. Aktivitet trajnues datë 1-2 prill 2021, me temë “Kontratat civile, kontratat tregtare dhe 

kontratat administrative. Probleme të legjislacionit, të doktrinës dhe të praktikës gjyqësore. 

Juridiksioni civil përballë juridiksionit administrativ-ndeshjet midis tyre dhe zvarritjet e gjykimit 

të çështjeve. Kontratat në të drejtën civile”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

2.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

3.  Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Irena Plaku Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Dhurata Balla Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Arta Duka Gjyqtare Gjykata e Apelit Korçë 

9.  Erlanda Agaj Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

11.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

12.  Engert Pëllumbi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër  

14.  Enkeleda Doda Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë  

15.  Suela Xhani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë  

16.  Shkëlzen Liҫaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

17.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

18.  Iva Zemani Gjyqtare  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë  

20.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Fier 

21.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Fier 

22.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

23.  Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

2. Aktivitet trajnues datë 5 prill 2021, me temë “Kufijtë e gjykimit në Gjykatën e Lartë dhe 

problemet që hasen në praktikë pas ndryshimeve kushtetuese dhe ligjore për rolin e Gjykatës së 

Lartë për unifikimin dhe ndryshimin e praktikës gjyqësore”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arben Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

2.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

3.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

4.  Iliba Bezati  Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

5.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata Administrative Durrës 

6.  Skënder Damini Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

7.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

8.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

9.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

10.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Enkela Vlora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Ariana Caco Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Adrian Shega  Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

 



3. Aktivitet trajnues datë 6 prill 2021, me temë “Rishikimi i vendimeve penale. Risitë që 

kanë sjellë ndryshimet e Kodit të Procedurës Penale me ligjin nr. 35/2017 datë 30.03.2017 dhe 

problematikat në praktikë”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Olkeda Lice Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Arben Lera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Emona Muҫi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

14.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

4. Aktivitet trajnues datë 7-8 prill 2021, me temë “Llojet e masave të shmangies nga ndjekja 

penale ndaj të miturit në konflikt me ligjin, (trajnimi teorik dhe praktik). Praktika pozitive dhe 

probleme të evidentuara nga gjykatat dhe prokuroritë në këtë drejtim. Nevoja për unifikim të 

modeleve të akteve procedurale të aplikueshme për dhënien e masave të shmangies. 

Mospërmbushja e masave alternative për shmangien nga ndjekja penale dhe pasojat ligjore. 

Procedura ligjore dhe organet kompetente monitoruese të masave të shmangies. Ndërmjetësimit 

në çështjet penale dhe zbatimi i ndërmjetësimit sipas KDPM. Roli i prokurorisë dhe gjykatës në 

zbatimin e ndërmjetësimit viktimë dhunues” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Apelit Korçë 

6.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

8.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

9.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

10.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

11.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Oltiona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Kujtim Vraniҫi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Albert Meҫa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Olkeda Lice Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

21.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

23.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 



24.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

25.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

26.  Edvan Veҫani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

27.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

28.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

29.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e rrethit Gjyqësor Durrës 

 

5. Aktivitet trajnues datë 9 prill 2021, me temë “Prokurori me i lartë; kompetenca dhe roli i 

prokurorit titullar”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

 

6. Aktivitet trajnues datë 12-13 prill 2021, me temë “Sekuestrimi dhe konfiskimi i pasurive 

në bazë të ligjit ‘Për parandalimin dhe goditjen e krimit të organizuar, të veprave penale kundër 

korrupsionit dhe veprave të tjera penale’. Risitë e ndryshimeve dhe roli i ri i gjykatës”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Zeta Tërpollari Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

2.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

3.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

4.  Lorena Çabej Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

5.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Apelit Durrës 

11.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

13.  Artur Prenga  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

14.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

7. Aktivitet trajnues datë 13-14 prill 2021, me temë “Standardet ndërkombëtare të punës 

(SNP) në praktikën gjyqësore”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Adelina Zarka Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Flora Hasimi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

8.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

9.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

10.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

11.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

12.  Markelian Koҫa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

13.  Izabela Radovani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

14.  Ermira Dedja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

15.  Arta Llazari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 



16.  Irida Kacerja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Andri Ymeri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

18.  Gentian Jahjolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

19.  Kostandina Kuro Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

 

8. Aktivitet trajnues datë 14 prill 2021, me temë “Kontrolli incidental (në kontekstin e 

kontrollit kushtetues): Zhvillimet jurisprudenciale mbi kërkesat paragjykimore. Kontrolli 

incidental i kushtetshmërisë dhe ligjshmërisë së akteve normative me karakter nënligjor dhe 

kontrolli kushtetues incidental i ligjit nga gjykata”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arbena Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

2.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

3.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

4.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

5.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

6.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

7.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

8.  Engjëllushe Tahiri Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë  

9.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër  

10.  Enkeleda Doda Gjyqtare  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

11.  Suela Xhani Gjyqtare  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

12.  Shkëlzen Liҫaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

13.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Apelit Korçë 

14.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

15.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata Administrative Durrës 

16.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

17.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

18.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

19.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

20.  Ina Hoxhaj Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

 

21. Aktivitet trajnues datë 15 prill 2021, me temë “Trajnime mbi Magjistratin e Medias me 

gjyqtare e prokurore, Koordinatorin e Medias dhe Kancelarët e gjykatave dhe prokurorive 

për tema që lidhen me performancën e gjykatës përballë publikut të cilat ndihmojnë edhe në 

përmirësimin e kulturës ligjore në shoqërinë shqiptare”. 

Nr.  Emër Mbiemër  Funksioni Institucioni 

1.  Arbena Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

2.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

3.  Skënder Damini Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

4.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

5.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

6.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

22. Aktivitet trajnues datë 15-16 prill 2021, me temë “Standardet ndërkombëtare të punës (SNP) 

në praktikën  gjyqësore”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Teuta Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



3.  Adriatik Bocaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4. Agron Zhukri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5. Alma Hicka Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6. Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7. Anila Capo  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8. Anila Karanxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9. Antoneta Prendi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10. Arben Kostandini Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11. Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12. Ariana Caco Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13. Arjan Aliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14. Blerina Muça Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15. Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16. Dhurata Balla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17. Enkela Bajo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18. Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19. Fatime Deçolli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20. Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21. Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22. Klorinda Çela  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23. Manjola Bejleri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24. Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25. Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26. Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

27. Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

28. Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

29. Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

23. Aktivitet trajnues datë 16 prill 2021, me temë “Trajtimi mbi pronësinë intelektuale dhe të 

drejtat e autorit”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Irena Plaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2. Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3. Gentiana Muçaj Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

4. Enerjeta Shehaj Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

5. Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

6. Arbana Selmanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7. Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

8. Herila Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

9. Laurent Fuçia Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

10. Mirela Mishgjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11. Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

12. Viola Canaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

13. Ervin Trashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

14. Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

15. Arben Lera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

16. Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

17. Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

18. Egantina Mikani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19. Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 



20. Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

21. Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

22. Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

23. Klejda Çapaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

24. Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

25. Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

26. Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

27. Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

28. Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

29. Enkeleda Kapedani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

30. Arben Dosti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

31. Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

32. Blerta Çibuku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

33. Diamela Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

34. Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

 

24. Aktivitet trajnues datë 20-21 prill 2021, me temë “Gjykimi i kërkesave për konstatimin e 

shkeljes së afatit të arsyeshme, përjashtimin e procedurave dhe shpërblimin e dënimit. 

Kuptimi i gjykimit brenda një afati të arsyeshme, praktika e GJEDNJ-së dhe Gjykatës 

Kushtetuese. Gjykimi për konstatimin e shkeljes së gjykimit brenda afatit të arsyeshëm, kreu 

X i K.Pr.C. Kompetenca e gjykatave për gjykimin e shkeljes dhe kompetenca për 

shpërblimin e dëmit. Roli i gjykatës në përshpejtimin e gjykimit sipas parashikimeve të 

K.Pr.C. Zhvillimi i procesit gjyqësor dhe sfidat e mekanizmit të ri procedural”.  

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

2.  Elvana Çiçolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

3.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

4.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

5.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

6.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Enkela Vlora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Ariana Caco Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Irena Plaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Anila Capo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Marsela Dervishi  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

16.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

17.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

18.  Arta Duka Gjyqtare Gjykata Apelit Korçë 

19.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

20.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

21.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

22.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

23.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

24.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

25.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

26.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

27.  Dhurata Bilo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

28.  Shpëtime Pitaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 



 

25. Aktivitet trajnues datë 22-23 prill 2021, me temë “E Drejta për një mbrojtje efektive në kudër 

të një procesi të rregullt ligjor: E drejta për një mbrojtje efektive e të pandehurit në 

legjislacion dhe në praktikë; barazia e armëve në procesin penal; si dhe e drejta e viktimës 

për ndihmë juridike”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Olkeda Lice Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

9.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

10.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

11.  Monika Çuhadari Këshilltar ligjor Gjykata e Lartë 

12.  Durim Kadiu Këshilltar ligjor Gjykata e Lartë 

13.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Apelit Korçë 

14.  Arben Dosti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

15.  Blerta Çibuku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

16.  Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

 

26. Aktivitet trajnues datë 26-27 prill 2021, me temë “Kufijtë e veprimtarisë/kompetencat e 

gjyqtarit të hetimit paraprak, gjyqtarit të seancës paraprake dhe të gjyqtarit të themelit në një 

vështrim krahasues të rolit të secilit sipas dispozitave të reja procedurale penale. A mundet 

gjyqtari i themelit të kontrollojë dhe vlerësojë veprimtarinë e gjyqtarit të seancës paraprake? 

Raste të problematikave të lindura në praktikën gjyqësore në këtë drejtim dhe nevoja për 

trajtim, diskutim dhe interpretim të dispozitave të K.P.P që disponojnë veprimtarinë e secilit 

në procesin penal”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Ersida Bajkora  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

2. Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër  

3. Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër  

4.  Rexhina Merlika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5. Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6. Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7. Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8. Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9. Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10. Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11. Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12. Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13. Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14. Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15. Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16. Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17. Shefkie Demiraj Mataj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18. Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



19. Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20. Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

21. Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22. Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

23. Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

24. Engjëllushe Tahiri Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

25. Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

26. Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

27. Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

28. Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

29. Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

30. Monika Çuhadari Këshilltar ligjor Gjykata e Lartë 

31. Durim Kadiu Këshilltar ligjor Gjykata e Lartë 

32. Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

33. Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

34. Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

35. Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

36. Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

37. Iva Zemani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

38. Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

39. Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

40. Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

41. Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

42. Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

43. Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

44. Enkel Peza Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

45. Gjergji Baçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

46. Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

47. Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

48. Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

49. Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

50. Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

51. Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

27. Aktivitet trajnues datë 28 prill 2021, me temë “Parashkrimi shues dhe dekadenca; Kuptimi; 

Arsyet dhe rëndësia e institutit të parashkrimit; Kushtet e ekzistencës së faktit juridik të 

parashkrimit të padisë; Kufijtë e zbatimit të parashkrimit, etj.”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ersida Bajkora  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

2.  Fahrije Budo  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

4.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Apelit Korçë 

5.  Markelian Moça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

6.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

7.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

8.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

9.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

10.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

11.  Enisa Shahini Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

12.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 



13.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

14.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër  

15.  Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër  

16.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

20.  Ina Hoxhaj Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

21.  Alda Sadiku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

 

28. Aktivitet trajnues datë 4 maj 2021, me temë “Të drejtat e personalitetit dhe liria e shprehjes 

së gjyqtarëve (jurisprudenca kushtetuese dhe jurisprudenca e GJEDNJ në lidhje me të drejtat 

e personalitetit dhe lirinë e shprehjes së gjyqtarëve)”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

2.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

3.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

4.  Zeta Tërpollari Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

5.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

7.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8.  Lorena Çabej Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

9.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

11.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Adriatik Bocaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Irena Plaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

20.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

21.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Enerjeta Shehaj Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

23.  Gentiana Muçaj Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

 

29. Aktivitet trajnues datë 5-6 maj 2021, me temë “Viktima ‘i mitur’ në procesin penal. Të 

drejtat dhe garancitë e tij përgjatë gjithë fazave të procedimit penal. Rregullat e veçanta të 

pyetjes së të miturit viktimë ose dëshmitar dhe roli i psikologut. Intervistimi i të miturit 

viktimë dhe fazat e këtij procesi. Analizë e jurisprudencës vendase dhe asaj ndërkombëtare”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

3.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

4.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

5.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Apelit Durrës 

7.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 



9.  Gjergji Baçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

10.  Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

11.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

 

30. Aktivitet trajnues datë 7 maj 2021, me temë “Ankimi kushtetues individual – risitë e 

kontrollit kushtetues post reforme në lidhje me të drejtat procedurale dhe substanciale të 

individit”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Iliba Bezati Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

2.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

3.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

4.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

5.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

31. Aktivitet trajnues datë 12 maj 2021, me temë “Thirrja dhe paraqitja e personit të tretë në 

procesin gjyqësor civil në shkallë të parë. Roli dhe rëndësia e vendimit që merr gjykata në 

lidhje me zhvillimin e një procesi të rregullt ligjor. Ndërgjyqësia, skenarët proceduralë të 

formimit dhe transformimit në faza dhe shkallë të gjykimit civil. Ndërgjyqësia; pjesëmarrja e 

personave të tretë në procesin civil”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

2.  Dhurata Balla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arta Duka Gjyqtare Gjykata Apelit Korçë 

4.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

6.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

7.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

8.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

9.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

10.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

11.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

12.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

13.  Enisa Shahini Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

14.  Etleva Gjamo Gjyqtare  Gjykata Administrative Korçë  

15.  Ligoraq Toshi Gjyqtar  Gjykata Administrative Korçë  

16.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër  

17.  Manjola Xhaxho Gjyqtare  Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Florjan Kalaja Gjyqtar  Gjykata e Apelit Durrës 

20.  Ina Hoxhaj Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

21.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

22.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

23.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

24.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

25.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

26.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

27.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

28.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

29.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Apelit Korçë 

30.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 



31.  Arnisa Gorezi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

32.  Alda Sadiku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

33.  Enkel Peza Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

34.  Gjergji Baçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet  

35.  Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat  

36.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë  

37.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

38.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

39.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

40.  Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

41.  Adrian Shega Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

 

32. Aktivitet trajnues datë 13-14 maj 2021, me temë “Teknika e pyetjes së viktimës së dhunës në 

familje në kuadrin e zbatimit të ligjit për masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare dhe 

veprës penale të ‘dhunës në familje’ sipas Kodit Penal. Veçoritë e marrjes në pyetje të 

viktimës në rastet e krimeve seksuale. Problematika praktike në lidhje me dhunën seksuale 

ndaj të miturve. Analizë krahasuese mes legjislacionit dhe praktikës ndërkombëtare me atë 

vendase, nevoja për reformim (seminar i përshtatshëm për tu realizuar me gjyqtarë, oficerë të 

policisë gjyqësore, prokurorë, si dhe aktorë të mekanizmit kundër dhunës në familje dhe 

mbrojtjes së fëmijëve”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Adelina Zarka Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Adriatik Bocaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

7.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

8.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

9.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

10.  Elvana Çiçolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

11.  Erlanda Agaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Fahrije Budo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Flora Hasimi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

14.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

15.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

16.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Majlinda Dogga Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

20.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

21.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

22.  Ilkeda Lice Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

23.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

24.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

25.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

26.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

27.  Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

33. Aktivitet trajnues datë 17-18 maj 2021, me temë  “Roli i prokurorëve dhe gjyqtarëve në 

ekzekutimin e shmangies, dënimeve penale ndaj të miturve”. 



Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

2.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

3.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

5.  Arben Lera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë  

6.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë  

7.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë  

8.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë  

9.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Thomaidha Roça Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Ardian Shega Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

14.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

15.  Ramazan Avdiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

16.  Pajtime Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

17.  Tomor Kullolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

18.  Zamira Vyshka Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

19.  Enkeleda Kapedani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

20.  Mailda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

 

34. Aktivitet trajnues datë 19 maj 2021, me temë “Kontrollet dhe sekuestrimet si mjete të 

kërkimit të provës, praktika e procesit penal dhe standardet e GJEDNJ-së”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

3.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

4.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

5.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

6.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

7.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Alda Sadiku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

11.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

13.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

14.  Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

35. Aktivitet trajnues datë 20-21 maj 2021, me temë “Qasje praktike për teknikën e intervistimit 

të të miturve gjatë hetimit dhe gjykimit”. 

Nr.  Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

2.  Arbana Selmanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

3.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

4.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

5.  Laurent Fuçia Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

6.  Mirela Mishgjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7.  Enkel Peza Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

8.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 



9.  Adelina Zarka Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Arta Duka Gjyqtare Gjykata Apelit Korçë 

12.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

13.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

14.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Ejona Lazellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Erlanda Agaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

17.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

18.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

20.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

21.  Miranda Nakaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

22.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

23.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

24.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

25.  Suela Xhani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

26.  Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

27.  Blerta Çibuku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

28.  Arben Dosti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

29.  Mirela Iliopulli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

 

36. Aktivitet trajnues datë 24-25 maj 2021,me temë “E drejta e pronës në këndvështrimin e 

jurisprudencës së GJEDNJ-së (Neni 1 Protokolli nr.1 i KEDNJ) dhe problematika e 

legjislacionit dhe praktika vendase. Risitë e ligjit nr. 133/2015, datë 05.12.2015 “Për 

trajtimin e pronës dhe përfundimin e procesit të kompensimit të pronave”. Problematikat e 

hasura në praktikën gjyqësore; Shqyrtimi i mosmarrëveshjeve lidhur me zbatimin e tij. Llojet 

e vendimeve q marr ATP-ja dhe ndarja e kompetencave mes gjykatave civile dhe 

administrative, etj.”. ” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Iliba Bezati Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

2.  Lorena Çabej Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

3.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

4.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

5.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

6.  Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Manjola Bejleri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Teuta Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Enkela Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Arjana Caco Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Arjan Aliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Dhurata Balla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Anila Capo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

22.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 



23.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

24.  Erlanda Agaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

25.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

26.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

27.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

28.  Afërdita Caco Gjyqtare Gjykata Administrative Shkodër 

29.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor  

30.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

31.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

32.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

33.  Iva Zemani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

34.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

35.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

36.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

37.  Flora Hasimi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

38.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

39.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

40.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

41.  Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

 

37. Aktivitet trajnues datë 26 maj 2021, me temë “Marrëveshja mbi pranimin e fajësisë. 

Problemet e praktikës gjyqësore”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

2.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

4.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë  

5.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Arben Lera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

12.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë  

13.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

14.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

38. Aktivitet trajnues datë 1-2 qershor 2021, me temë “Kriteret ligjore dhe procedura specifike e 

aplikimit të “Lirimit me kusht” të të miturit në konflikt me ligjin. Dallimet në zbatimin e 

Institutit të “Lirimit me kusht” ndaj të dënuarit madhor dhe të miturit në konflikt me ligjin. 

Zëvendësimi i pjesës së pakryer të dënimit si një risi në legjislacionin penal të drejtësisë për 

të mitur. Jurisprudenca e Gjykatës së Lartë. Lirimi me kusht i të dënuarve me burgim të 

përjetshëm (Standardet e GJEDNJ-së); aspektet krahasimore me vendet e tjera”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

6.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 



7.  Skënder Damini Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

8.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

9.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Rexhina Merlika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

23.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

24.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

25.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

26.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

27.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

28.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

29.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

30.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës  

31.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës  

32.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës  

33.  Ina Hoxhaj Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

34.  Alda Sadiku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

35.  Gjergji Baçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet  

36.  Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat  

37.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë  

 

39. Aktivitet trajnues datë 7 qershor 2021, me temë “Pavlefshmëria e akteve të procedurës penale 

dhe reforma e procedurës penale. Probleme të praktikës gjyqësore”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

2.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

3.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

4.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Apelit Durrës 

6.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

9.  Iva Zemani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

15.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

16.  Arber Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 



18.  Enkel Peza Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

19.  Alda Sadiku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

20.  Gjergji Baçi  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

21.  Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

22.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë  

 

40. Aktivitet trajnues datë 16 qershor 2021, me temë “E drejta për jetë private dhe jetë familjare 

në kuadër të Nenit 8 KEDNJ. Zhvillimet më të fundit të Jurisprudencës së GJEDNJ përfshi 

këtu: marrëdhëniet brenda të njëjtës gjini, riprodhimi i asistuar mjekësor, emigracioni, 

espulset, etj. Njohuri për HUDOC dhe Platformën HELP”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Zeta Tërpollari Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

2.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

3.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

4.  Lorena Çabej Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

5.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

6.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

7.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

8.  Teuta Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Fahrije Budo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

12.  Iva Zemani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

14.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

15.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

16.  Alda Sadiku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin  

17.  Gjergji Baçi  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

18.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

21.  Suela Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat 

22.  Gentian Jahjolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

23.  Aulon Pashaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

24.  Miranda Nakaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

25.  Anjeza Buzo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavajë 

26.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë  

27.  Marjola Beluli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet  

28.  Enkel Peza Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

41. Aktivitet trajnues datë 21 qershor 2021, me temë “Mjetet e posaçme të hetimit : a) infiltrimi; 

b) dorëzimi i kontrolluar; c) perceptimi i komunikimeve elektronike”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

2.  Mirela Ilipullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

3.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

5.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

 

42. Aktivitet trajnues datë 22-23 qershor 2021, me temë “Trafikimi i të miturve. Metodat e 

hetimit të trafikimit të të miturve. Kuadri ligjor ndërkombëtar e kombëtar i zbatueshëm. 



Evidentimi i formave të krimit të trafikimit. Jurisprudenca e GJ.E.D.NJ-së mbi çështjet e 

trafikimi të të miturve. Problematikat dhe sfidat në luftën kundër trafikimit të të miturve. 

Mbrojtja nga zhdukja me forcë”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Apelit Durrws 

3.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

6.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

7.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

8.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Durrës 

17.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Durrës 

18.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

43. Aktivitet trajnues datë 1-2 korrik 2021, me temë “Masat e sigurimit personal ndaj të miturit 

në konflikt me ligjin, veçanërisht masat e veçanta për të miturit, trajtimi në vështrim 

krahasues i zbatimit të tyre përgjatë viteve 2018-2020 referuar jurisprudencës vendase dhe 

asaj ndërkombëtare”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

2.  Erisida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

3.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

5.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Apelit Durrës 

7.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Apelit Korçë 

12.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

13.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

14.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

15.  Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Olkeda Lice Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

21.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 



22.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

23.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës  

24.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

25.  Gjergji Baçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

26.  Entela Gjoni Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

27.  Alban Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

 

28. Aktivitet trajnues datë 5 korrik 2021, me temë “Disponimet e gjykatës rishikuese në gjykimin 

civil dhe administrativ dhe rigjykimi pas prishjes së vendimit në gjykimin civil he 

administrativ”. 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

2.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

3.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

4.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

5.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

7.  Enisa Shahini Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

8.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

9.  Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

14.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

15.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

16.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

17.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

18.  Anila Capo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

21.  Ina Hoxhaj Nd/Magjistrat Gjykata e Lartë 

22.  Jeta Qinami Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

23.  Sonila Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

24.  Maela Alicanaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

25.  Arjeta Lika Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

26.  Adrian Shega Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

 

 


